令和４年４月５日

施 設 代 表 者  様

（看護部長、総看護師長）

                                  公益社団法人 群馬県看護協会

会  長  荻 原 京 子

                               （公 印 省 略）

令和４年度新人看護職員研修事業 多施設合同研修の開催について

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、当協会事業にご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、標記研修は、保健師助産師看護師法及び看護師等の人材確保に関する法律に基づき、新

たに業務に従事する看護職員（新人看護職員）の臨床研修等について、県からの委託により当協

会が実施しております。

令和４年度は、標記研修を下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。

標記研修開催におきましては、今般の新型コロナウイルス感染拡大防止に鑑み、定員１２０名

を予定しております。６月より開催いたしますので、研修コース毎にお申込みくださいますよう

お願い申し上げます。

なお、受講生におかれましては、感染予防対策として、研修日当日朝、体温を測定およびマス

ク着用のご協力を併せてお願い申し上げます。

記

１ 開催日  令和４年６月２３日（木）から１０月４日（火）の期間

別紙参照

２ 会 場   群馬県看護教育センター

３ 受講条件  ２００床以下の施設 新人看護職員研修が自施設で完結することが困難な

        施設の新人看護職員

４ 定 員   各コース １２０名

５ 申込締切日 各コース研修開催月より約２ヶ月前 別紙参照

６ 申込方法 群馬県看護協会ホームページ研修情報管理システムよりお申込みください。

なお、お申し込み時には必ず所属施設名をご記入ください。

７ 受講経費 受講料は無料（会員・非会員を問わない）

但し、資料代として 1 研修 1,000 円（税込）を、表示される支払方法を選択

し期限内に納入してください。

 ８ その他  非会員の方が受講する際は、受講票を持参してください。

会員の方は会員カードもしくは電子会員証を持参してください。

別紙 ・令和４年度新人看護職員研修事業 多施設合同研修プログラム